平成２２年１０月２６日

まちづくり委員会委員

川 崎 区 選 出 議 員  各位

                          まちづくり局長

所管事務報告 羽田空港の国際空港化に伴う国際定期便の便数等について（お知らせ）

本年１０月３１日から予定されている羽田空港の国際化に伴い、同空港発着の国際定

期便に係る各航空会社の事業計画が今月２２日付けで国土交通省に認可され、国土交通

省から報道発表がありましたので、発表資料を添えて、御報告いたします。

併せて、国際化後の同空港出発機の方面別滑走路運用について、国土交通省から資料

の提示がありましたので、提示資料を添えて、御報告いたします。

○ 羽田空港発着予定の国際定期便の概要

１ 就航都市数 ： 世界１７都市

２ 運航会社数 ： ２０社 （本邦航空会社 ２社、外国航空会社 １８社）

３ 運航便数   ： １日最大５４便 （本邦航空会社 ２５便、外国航空会社 ２９便）

資料１ 羽田空港における国際線ネットワーク（２０１０年１０月以降）

資料２ 羽田国際線就航予定①（昼間時間帯）（２０１０年１０月以降）

資料３ 羽田国際線就航予定②（深夜・早朝時間帯）（２０１０年１０月以降）

資料４ 羽田空港再拡張後の方面別滑走路運用【出発機】（予定）

２０１０冬季スケジュール期間（２０１０．１０．３１～２０１１．３．２６）

担当  まちづくり局 交通政策室鉄道交通対策担当

電話 ２００－２７６０  (内線)３５８０１

資料１

資料２

資料３

資料４